66 MONTAJE AJUSTE REGADERAS 36.0 139.7 259.3 175.7 295.3 119.6 0
67 MONTAJE TUBERIA FINAL CAJA ALIMENTACION 15.3 273.8 279.9 289.1 295.3 6.1 0
68 DESMONTAJE Y DESCONEXION DE EQUIPOS 25.2 26.2 26.2 51.4 51.4 0.0 0

69
INSTALACION, CABLEADO Y CONEXIÓN ELECTRICA-
NEUMATICA 209.2 51.4 51.4 260.6 260.6 0.0 0

70 INSTALACION DRIVE 34.6 260.6 260.6 295.3 295.3 0.0 0
71 INSTALACION SISTEMA PASE DE HOJA 58.0 26.2 205.0 84.2 262.9 178.7 0
72 INSTALACION ELÉCTRICA QUIMICOS PM5 31.3 132.4 263.9 163.7 295.3 131.6 0
73 CABLEADO CAMBIO DE MOTOR 855-275 32.3 84.2 262.9 116.5 295.3 178.7 0
74 ACTUALIZACIÓN SISTEMA DE CONTROL PM5  226.6 26.2 35.4 252.8 261.9 9.1 0
75 PRUEBAS ELECTRICAS-INSTRUMENTACIÓN 33.3 252.8 261.9 286.1 295.3 9.1 0
76 COMISIONAMIENTO 0.0 295.3 295.3 295.3 295.3 0.0 0

Tabla N° 15. Resultados del primer análisis de sensibilidad 1% de datos del PERT

   Del criterio de las holguras totales se obtiene la misma ruta crítica, sin embargo la duración

del proyecto,  la desviación estándar promedio y la desviación estándar de la ruta crítica se

modifican. A continuación resultados obtenidos con rango de sensibilidad 0% y 1%:

% Variación σ2 Promedio Duración total (hrs) Σte

0% 4.5 295.4 10.7

1% 4.0 295.3 10.0

Tabla N° 16. Resultados del análisis de sensibilidad 1% datos PERT

 150

5.2.2 Rango de sensibilidad 3% en los datos del PERT

Id Nombre To +3% tm -3% tp Te σ^2
1 DETENCION DE MAQUINA 2.5 2.6 3.5 4.9 5 3.6 0.14
2 REFUERZOS EN LOSA 20 21 22 27.2 28 22.6 1.20
3 DESMONTAJE SISTEMA DE QUIMICOS 3 3.1 4 5.8 6 4.2 0.21
4 DESMONTAJE PASILLO Y ESCALERA TRANSVERSAL 2.5 2.6 3 4.9 5 3.2 0.14
5 DESMONTAJE RODILLO PECHO 2.5 2.6 3.5 4.9 5 3.6 0.14
6 DESMONTAJE TUBO CONO DISTRIBUIDOR 2.5 2.6 3 3.9 4 3.1 0.05
7 DESMONTAJE TUBERÍA DE APROXIMACIÓN 1.5 1.5 2.5 2.9 3 2.4 0.05
8 DESMONTAJE SISTEMA LEVANTAMIENTO RODILLO PECHO 2.5 2.6 3.5 4.9 5 3.6 0.14
9 DEMOLICION DE MURO SILO AGUA BLANCA 7 7.2 8 9.7 10 8.2 0.17

10 DESMONTAJE PARTE SUPERIOR VIGA FRONTAL 5.5 5.7 7 8.7 9 7.1 0.26
11 DESMONTAJE PARTE INTERMEDIA CAJA FORMACION 7.5 7.7 9 9.7 10 8.9 0.11
12 DESMONTAJE PARTE INFERIOR CAJA FORMACION 4.5 4.6 5.5 6.8 7 5.6 0.13
13 DESMONTAJE ACCIONAMIENTO RODILLO COUCH 7 7.2 8.5 8.7 9 8.3 0.06
14 DESMONTAJE ACCIONAMIENTO RODILLO PECHO 4.5 4.6 5.5 6.8 7 5.6 0.13
15 DESMONTAJE ELEMENTOS DESAGUADORES 4 4.1 5 5.8 6 5.0 0.08
16 DESMONTAJE DE RODILLO GUIA 2.8 2.9 3.5 5.8 6 3.8 0.24
17 DESMONTAJE DE REGADERAS 2.5 2.6 3 3.9 4 3.1 0.05
18 DESMONTAJE RODILLO TENSOR 0.8 0.8 1.5 1.9 2 1.5 0.03
19 DESMONTAJE RODILLO REGULADOR 0.8 0.8 1.5 1.9 2 1.5 0.03
20 DESMONTAJE MECANISMO TENSOR TELA 2 2.1 3 3.9 4 3.0 0.09
21 DESMONTAJE BANDEJA RECOLECCION AGUA BLANCA 1.8 1.9 2.5 2.9 3 2.5 0.03
22 DESMONTAJE VIGAS LONGITUDINALES 7.5 7.7 8.5 9.7 10 8.6 0.11
23 DESMONTAJE VIGAS CANTILEVER 11 11 13 13.6 14 12.8 0.14
24 DESMONTAJE DE RODILLOS FIELTRO 5 5.2 6 7.8 8 6.2 0.19
25 DESMONTAJE DE BANDEJAS RECOLECTORAS 1.8 1.9 2.5 3.9 4 2.6 0.11
26 DESMONTAJE SOPORTES FIELTRO 1.8 1.9 2.5 3.9 4 2.6 0.11
27 DESMONTAJE DUCTO COLECTOR AGUA 9 9.3 10 10.7 11 10.0 0.05
28 DESMONTAJE TUBERIAS PERIFERICAS 32 33 40 46.6 48 39.9 5.14
29 DESMONTAJE TUBERIA BAJA PRESION 22 23 28 33.0 34 27.9 2.96
30 DESMONTAJE TUBERIA ALTA PRESION 4 4.1 5 6.8 7 5.2 0.20
31 DESMONTAJE TUBERIAS INTERFERENCIAS 10 10 17 17.5 18 16.0 1.42
32 DEMOLICION BASE CAJA FORMACION 7 7.2 8 11.6 12 8.5 0.55
33 DEMOLICION ACCIONAMIENTO RODILLO COUCH 11 11 12 13.6 14 12.2 0.14
34 RETIRAR PLACAS FUNDACION EXISTENTES 18 19 24 27.2 28 23.6 2.06
35 MONTAJE DE PLANCHA BASE 5 5.2 6 7.8 8 6.2 0.19
36 EJECUCION NUEVOS AGUJEROS VIGA HORMIGON 12 12 20 23.3 24 19.3 3.31
37 AJUSTE DE LOS PERNOS DE ANCLAJE 8 8.2 20 21.3 22 18.3 4.77
38 PREALINEACION Y NIVELACIÓN PLANCHA BASE 4 4.1 8 9.7 10 7.6 0.86
39 COLOCACION DE RIELES, ALINEACIÓN Y NIVELACIÓN  8 8.2 20 21.3 22 18.3 4.77
40 ENCOFRADO Y VACIADO DE GROUT 18 19 24 27.2 28 23.6 2.06
41 PERFORACIÓN EN LOSAS Y TANQUES 36 37 43 44.6 46 42.3 1.58
42 CONSTRUCCIÓN BASE CANTILEVERS 22 23 26 27.2 28 25.6 0.56
43 CONSTRUCCIÓN AREA QUÍMICOS 45 46 48 48.5 50 47.8 0.13
44 ACABADOS EN TANQUES Y LOSAS 14 14 18 19.4 20 17.6 0.69
45 MONTAJE TUBERÍA QUÍMICOS 15 15 17 17.5 18 16.8 0.11
46 MONTAJE TUBERIA CANALON CON VALVULAS 72 74 95 87.3 90 90.2 4.80
47 MONTAJE TUBERIA DUCHAS 23 24 30 31.0 32 29.1 1.50

Tabla N° 17. Segundo rango de sensibilidad 3% de datos del PERT

 151

Id Nombre to +3% tm -3% tp Te σ^2
48 MONTAJE TUBERIA ALTA PRESION 9 9.3 10 10.7 11 10.0 0.05
49 MONTAJE TUBERIAS PERIFERICOS 28 29 32 34.9 36 32.0 1.03
50 MONTAJE TUBERIA APROXIMACION Y RECIRCULACION 60 62 65 64.0 66 64.3 0.14
51 INSTALACION SISTEMA PASE HOJA 90 93 110 116.4 120 108.2 15.60
52 ACTUALIZACION BOMBAS CIRCUITOS AGUA 26 27 28 29.1 30 28.0 0.15
53 INSTALACION SISTEMA QUÍMICOS 48 49 60 60.1 62 58.3 3.18
54 MODIFICACIONES SISTEMAS PERIFERICOS 36 37 46 46.6 48 44.6 2.50
55 MONTAJE ACCIONAMIENTO RODILLO FORMADOR 60 62 70 69.8 72 68.6 1.80
56 MONTAJE ACCIONAMIENTO RODILLO GUIA 50 52 54 56.3 58 54.0 0.63
57 MONTAJE CANALON AGUA BLANCA 88 91 105 116.4 120 104.5 18.43
58 MONTAJE CICLON AGUA BLANCA 23 24 34 34.9 36 32.4 3.50
59 MONTAJE DE RODILLOS SECCION FIELTRO 36 37 38 44.6 46 39.0 1.58
60 MONTAJE MONOBLOQUE ESTRUCTURAL Y VIGAS CANTILEVER 14 14 17 15.5 16 16.3 0.03
61 MONTAJE DE RODILLOS SECCION TELA 38 39 40 40.7 42 40.0 0.07
62 MONTAJE VIGAS CANTILEVER 12 12 18 19.4 20 17.3 1.38
63 MONTAJE Y ACOPLE RODILLO FORMADOR 8 8.2 10 11.6 12 10.0 0.32
64 MONTAJE CANTILEVER Y VIGAS LONGITUDINALES FIELTRO 16 16 28 29.1 30 26.3 4.42
65 MONTAJE CAJA FORMACION Y PASILLOS 24 25 30 31.0 32 29.3 1.11
66 MONTAJE AJUSTE REGADERAS 34 35 36 36.9 38 36.0 0.09
67 MONTAJE TUBERIA FINAL CAJA ALIMENTACION 10 10 16 17.5 18 15.3 1.42
68 DESMONTAJE Y DESCONEXION DE EQUIPOS 23 24 24 31.0 32 25.1 1.50

69
INSTALACION, CABLEADO Y CONEXIÓN ELECTRICA-
NEUMATICA 180 185 209 232.8 240 209.0 62.41

70 INSTALACION DRIVE 28 29 33 46.6 48 34.6 8.72
71 INSTALACION SISTEMA PASE DE HOJA 48 49 58 66.0 68 57.9 7.58
72 INSTALACION ELÉCTRICA QUIMICOS PM5 24 25 32 34.9 36 31.3 2.89
73 CABLEADO CAMBIO DE MOTOR 855-275 30 31 32 34.9 36 32.3 0.45
74 ACTUALIZACIÓN SISTEMA DE CONTROL PM5  200 206 228 240.6 248 226.4 33.18
75 PRUEBAS ELECTRICAS-INSTRUMENTACIÓN 24 25 35 34.9 36 33.3 2.89
76 COMISIONAMIENTO 0 0 0 0.0 0 0.0 0.00

Tabla N° 17. Segundo rango de sensibilidad 3% de datos PERT

 152

   Al resolver la malla, se tiene:

Id Nombre
Dur.
(hrs) pfi ufi pft uft HT HL

1 DETENCION DE MAQUINA 3.6 0.0 0.0 3.6 3.6 0.0 0.0
2 REFUERZOS EN LOSA 22.6 3.6 3.6 26.2 26.2 0.0 0.0
3 DESMONTAJE SISTEMA DE QUIMICOS 4.2 26.2 279.4 30.3 283.5 253.2 0.0
4 DESMONTAJE PASILLO Y ESCALERA TRANSVERSAL 3.2 26.2 288.1 29.4 291.3 261.9 0.0
5 DESMONTAJE RODILLO PECHO 3.6 29.4 291.3 33.0 294.9 261.9 0.0
6 DESMONTAJE TUBO CONO DISTRIBUIDOR 3.1 26.2 32.4 29.3 35.5 6.2 0.0
7 DESMONTAJE TUBERÍA DE APROXIMACIÓN 2.4 29.3 35.5 31.7 37.9 6.2 0.0

8
DESMONTAJE SISTEMA LEVANTAMIENTO RODILLO
PECHO 3.6 31.7 49.8 35.3 53.3 18.1 0.0

9 DEMOLICION DE MURO SILO AGUA BLANCA 8.2 35.3 53.3 43.4 61.5 18.1 0.0
10 DESMONTAJE PARTE SUPERIOR VIGA FRONTAL 7.1 26.2 199.2 33.3 206.3 173.0 0.0
11 DESMONTAJE PARTE INTERMEDIA CAJA FORMACION 8.9 33.3 206.3 42.2 215.2 173.0 0.0
12 DESMONTAJE PARTE INFERIOR CAJA FORMACION 5.6 42.2 215.2 47.7 220.7 173.0 0.0
13 DESMONTAJE ACCIONAMIENTO RODILLO COUCH 8.3 26.2 53.2 34.5 61.5 27.0 0.0
14 DESMONTAJE ACCIONAMIENTO RODILLO PECHO 5.6 47.7 220.7 53.3 226.3 173.0 0.0
15 DESMONTAJE ELEMENTOS DESAGUADORES 5.0 31.7 37.9 36.7 42.9 6.2 0.0
16 DESMONTAJE DE RODILLO GUIA 3.8 36.7 42.9 40.5 46.7 6.2 0.0
17 DESMONTAJE DE REGADERAS 3.1 40.5 46.7 43.5 49.8 6.2 0.0
18 DESMONTAJE RODILLO TENSOR 1.5 43.5 289.0 45.0 290.5 245.5 0.0